
1 

UCHWAŁA NR 150 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LOGOPEDIA OGÓLNA 
I KLINICZNA, SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie sprawozdania z funkcjonowania w roku akademickim 2022/2023 
studiów podyplomowych organizowanych na Wydziale Polonistyki 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 Regulaminu Studiów Podyplomowych 
na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2021 r. poz. 238) Rada Dydaktyczna 
postanawia, co następuje: 

§ 1 
Zatwierdza się sprawozdanie z funkcjonowania w roku akademickim 2022/2023 

studiów podyplomowych organizowanych na Wydziale Polonistyki, stanowiące 
załączniki do uchwały. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Dydaktycznej: Ł. Książyk 

  



2 

Załącznik do uchwały nr 150  
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna i studia 

śródziemnomorskie, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, kulturoznawstwo – 
wiedza o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, slawistyka, sztuka pisania, sztuki społeczne  

z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie sprawozdania z funkcjonowania w roku akademickim 
2022/2023 studiów podyplomowych organizowanych na Wydziale Polonistyki 

SPRAWOZDANIE Z ROCZNEGO FUNKCJONOWANIA STUDIÓW 
PODYPLOMOWYCH NA WYDZIALE POLONISTYKI 

ROK AKADEMICKI 2022/2023 

Glottodydaktyka polonistyczna – nauczanie języka polskiego jako obcego 
kierownik studiów podyplomowych: dr Justyna Zych 
Centrum Języka Polskiego i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców „Polonicum” 

W roku akademickim 2022/2023 studia podjęło trzydzieści osób, z czego dwadzieścia 
sześć uzyskało świadectwo ukończenia studiów podyplomowych. 

Po przeprowadzanej rekrutacji w roku akademickim 2023/2024 studia podjęło 
trzydzieści jeden osób. 

Filologia polska w praktyce  
kierownik studiów podyplomowych: mgr Ewa Kozłowska 
Instytut Polonistyki Stosowanej 

W związku ze zmianą Regulaminu Studiów Podyplomowych na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2021r. poz. 238) studia podyplomowe utworzone przed 
rokiem akademickim 2021/2022 podlegają dostosowaniu do przepisów ustawy Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce i do nowego Regulaminu.  

Studia podyplomowe Filologia polska w praktyce do roku akademickiego 2022/2023 
włącznie były zorganizowane jako dziesięć ścieżek dydaktycznych funkcjonujących 
w obrębie jednego programu studiów. W dalszej części sprawozdania znajduje się 
szczegółowe omówienie rocznego funkcjonowania studiów na każdej z nich. 

Od roku akademickiego 2023/2024 zaczęły funkcjonować jako osiem oddzielnych 
programów (dwie ścieżki zostały wygaszone).  

Dydaktyka języka polskiego jako obcego 

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2022/2023 naukę na studiach podjęło 
czternaścioro uczestników. 

Rada Dydaktyczna w uchwale nr 122 z 18 kwietnia 2023 roku pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt dostosowania programu studiów 
podyplomowych do obowiązującego od 1 października 2022 roku Regulaminu 
Studiów Podyplomowych.  

Nowy program został przyjęty uchwałą nr 279 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie programu studiów 



3 

podyplomowych Filologia polska w praktyce. Dydaktyka języka polskiego jako 
obcego (Monitor UW z 2023 r. poz. 191) i obowiązuje od roku akademickiego 
2023/2024. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku 
akademickim 2023/2024 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

Język polski jako obcy i drugi w pracy z dzieckiem 

W roku akademickim 2022/2023 studia nie zostały uruchomione. 

Rada Dydaktyczna w uchwale nr 123 z 18 kwietnia 2023 roku pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt dostosowania programu studiów 
podyplomowych do obowiązującego od 1 października 2022 roku Regulaminu 
Studiów Podyplomowych.  

Nowy program został przyjęty uchwałą nr 280 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie programu studiów 
podyplomowych Filologia polska w praktyce. Język polski jako obcy i drugi w pracy 
z dzieckiem (Monitor UW z 2023 r. poz. 192) i obowiązuje od roku akademickiego 
2023/2024. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku 
akademickim 2023/2024 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

Logopedia – problemy pisania i czytania w szkole 

Program nie został dostosowany do obowiązującego od 1 października 2022 roku 
Regulaminu Studiów Podyplomowych w związku z podjęciem decyzji 
o wygaszeniu tej ścieżki kształcenia. 

Media bez barier. Audiodeskrypcja (AD) i napisy dla niesłyszących 

W roku akademickim 2022/2023 studia nie zostały uruchomione. 

Rada Dydaktyczna w uchwale nr 124 z 18 kwietnia 2023 roku pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt dostosowania programu studiów 
podyplomowych do obowiązującego od 1 października 2022 roku Regulaminu 
Studiów Podyplomowych.  

Nowy program został przyjęty uchwałą nr 322 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2023 r.  w sprawie programu studiów 
podyplomowych Filologia polska w praktyce. Media bez barier. Audiodeskrypcja 
(AD) i napisy dla niesłyszących (Monitor UW z 2023 r. poz. 268) i obowiązuje od 
roku akademickiego 2023/2024. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku 
akademickim 2023/2024 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

Ścieżka dydaktyczna nie została dotychczas uruchomiona ani razu. 

Polonistyka dla nauczycieli 



4 

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2022/2023 naukę na studiach podjęło 
dziewięć osób. 

Rada Dydaktyczna w uchwale nr 129 z 18 kwietnia 2023 roku pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt dostosowania programu studiów 
podyplomowych do obowiązującego od 1 października 2022 roku Regulaminu 
Studiów Podyplomowych. 

Nowy program został przyjęty uchwałą nr 323 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2023 r.  w sprawie programu studiów 
podyplomowych Filologia polska w praktyce. Polonistyka dla nauczycieli(Monitor 
UW z 2023 r. poz. 269) i obowiązuje od roku akademickiego 2023/2024. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku 
akademickim 2023/2024 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

Redakcja językowa tekstu 

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2022/2023 przyjętych zostało czterdzieści 
jeden osób, naukę na studiach podjęło trzydzieścioro dziewięcioro uczestników. 

Rada Dydaktyczna w uchwale nr 125 z 18 kwietnia 2023 roku pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt dostosowania programu studiów 
podyplomowych do obowiązującego od 1 października 2022 roku Regulaminu 
Studiów Podyplomowych. 

Nowy program został przyjęty uchwałą nr 281 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie programu studiów 
podyplomowych Filologia polska w praktyce. Redakcja językowa tekstu (Monitor 
UW z 2023 r. poz. 193) i obowiązuje od roku akademickiego 2023/2024. 

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2023/2024 przyjęto trzydzieści trzy osoby. 

Redakcja językowa tekstu (dla zaawansowanych) 

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2022/2023 naukę na studiach podjęło 
siedemnaścioro uczestników. 

Rada Dydaktyczna w uchwale nr 126 z 18 kwietnia 2023 roku pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt dostosowania programu studiów 
podyplomowych do obowiązującego od 1 października 2022 roku Regulaminu 
Studiów Podyplomowych. 

Nowy program został przyjęty uchwałą nr 282 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie programu studiów 
podyplomowych Filologia polska w praktyce. Redakcja językowa tekstu dla 
zaawansowanych (Monitor UW z 2023 r. poz. 194) i obowiązuje od roku 
akademickiego 2023/2024. 

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2023/2024 przyjęto dziewiętnaście osób. 



5 

Słowo na ekranie, w mowie i w piśmie. Podyplomowe studia w zakresie 
zawodów medialnych 

Program nie został dostosowany do obowiązującego od 1 października 2022 roku 
Regulaminu Studiów Podyplomowych w związku z podjęciem decyzji 
o wygaszeniu tej ścieżki kształcenia.  

Specjalizacja nauczycielska dla polonistów 

W roku akademickim 2022/2023 studia nie zostały uruchomione. 

Rada Dydaktyczna w uchwale nr 128 z 18 kwietnia 2023 roku pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt dostosowania programu studiów 
podyplomowych do obowiązującego od 1 października 2022 roku Regulaminu 
Studiów Podyplomowych. 

Nowy program został przyjęty uchwałą nr 283 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie programu studiów 
podyplomowych Filologia polska w praktyce. Specjalizacja nauczycielska dla 
polonistów (Monitor UW z 2023 r. poz. 195) i obowiązuje od roku akademickiego 
2023/2024. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku 
akademickim 2023/2023 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

Szkoła komunikacji profesjonalnej. Studia podyplomowe w zakresie 
wystąpień publicznych i użytkowego pisania 

W roku akademickim 2022/2023 studia nie zostały uruchomione. 

Rada Dydaktyczna w uchwale nr 127 z 18 kwietnia 2023 roku pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt dostosowania programu studiów 
podyplomowych do obowiązującego od 1 października 2022 roku Regulaminu 
Studiów Podyplomowych. 

Nowy program został przyjęty uchwałą nr 324 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2023 r.  w sprawie programu studiów 
podyplomowych Filologia polska w praktyce. Szkoła komunikacji profesjonalnej 
(Monitor UW z 2023 r. poz. 270) i obowiązuje od roku akademickiego 2023/2024. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku 
akademickim 2023/2023 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

Ścieżka dydaktyczna nie została dotychczas uruchomiona ani razu. 

Pedagogika teatru 
kierownik studiów podyplomowych: dr Zofia Dworakowska  
Instytut Kultury Polskiej 
partner zewnętrzny: Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego 

W roku akademickim 2022/2023 studia podjęło czternaście osób. Naukę na drugim 
roku kontynuowało dziewiętnaście osób. 



6 

Rada Dydaktyczna w uchwale nr 119 z 31 marca 2023 roku pozytywnie zaopiniowała 
przedstawiony projekt dostosowania programu studiów podyplomowych do 
obowiązującego od 1 października 2022 roku Regulaminu Studiów Podyplomowych. 

Nowy program został przyjęty uchwałą nr 289 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego 
z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie programu studiów podyplomowych Pedagogika 
teatru (Monitor UW z 2023 r. poz. 201) i obowiązuje od roku akademickiego 
2023/2024. 

Po przeprowadzanej rekrutacji w roku akademickim 2023/2024 studia zdecydowały się 
podjąć dwadzieścia cztery osoby.  

Pomagisterskie Studium Logopedyczne 
kierownik studiów podyplomowych: dr Joanna Zawadka  
Instytut Polonistyki Stosowanej 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku akademickim 
2022/2023 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. W tym samym czasie naukę na 
kolejnych etapach kontynuowało dwadzieścia dziewięć osób. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji w roku akademickim 2023/2024 I rok studiów nie 
został uruchomione z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

Prosty język i efektywna komunikacja w społeczeństwie 
kierownik studiów podyplomowych: prof. dr hab. Dorota Zdunkiewicz-Jedynak 
Instytut Języka Polskiego 

Rada Dydaktyczna w uchwale z 24 czerwca 2022 roku pozytywnie zaopiniowała 
wniosek o utworzenie studiów podyplomowych Prosty język i efektywna komunikacja 
w społeczeństwie. 

Program został przyjęty uchwałą nr 202 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 
14 grudnia 2022 r. w sprawie programu studiów podyplomowych Prosty język 
i efektywna komunikacja w społeczeństwie (Monitor UW z 2022 r. poz. 279).  

Na mocy Zarządzenia nr 140 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 27 grudnia 
2022 r. w sprawie utworzenia studiów podyplomowych Prosty język i efektywna 
komunikacja w społeczeństwie program został po raz pierwszy uruchomiony w roku 
akademickim 2023/2024 – studia  podjęły dwadzieścia dwie osoby.  

Szkoła Mistrzów. Studia technik pisarskich i prezentacji tekstu literackiego 
kierownik studiów podyplomowych: dr hab. Żaneta Nalewajk-Turecka  
Instytut Literatury Polskiej 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku akademickim 
2022/2023 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

W roku akademickim 2022/2023 studia podjęło dwadzieścia osób.  

Teksty współczesnej kultury  



7 

kierownik studiów podyplomowych: dr Weronika Lipszyc 
Instytut Literatury Polskiej 

Rada Dydaktyczna w uchwale z 24 czerwca 2022 roku pozytywnie zaopiniowała 
przedstawiony projekt zmian w programie studiów podyplomowych. W oczekiwaniu na 
decyzję Senatu Uniwersytetu Warszawskiego wstrzymano rekrutację na rok 
akademicki 2022/2023. 

Nowy program został przyjęty uchwałą nr 203 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego 
z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie programu studiów podyplomowych Teksty 
współczesnej kultury (Monitor UW z 2022 r. poz. 280) i obowiązuje od roku 
akademickiego 2023/2024. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji w roku akademickim 2023/2023 studia nie zostały 
uruchomione z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 


	Glottodydaktyka polonistyczna – nauczanie języka polskiego jako obcego
	Filologia polska w praktyce
	Dydaktyka języka polskiego jako obcego
	Język polski jako obcy i drugi w pracy z dzieckiem
	Logopedia – problemy pisania i czytania w szkole
	Media bez barier. Audiodeskrypcja (AD) i napisy dla niesłyszących
	Polonistyka dla nauczycieli
	Redakcja językowa tekstu
	Redakcja językowa tekstu (dla zaawansowanych)
	Słowo na ekranie, w mowie i w piśmie. Podyplomowe studia w zakresie zawodów medialnych
	Specjalizacja nauczycielska dla polonistów
	Szkoła komunikacji profesjonalnej. Studia podyplomowe w zakresie wystąpień publicznych i użytkowego pisania

	Pedagogika teatru
	Pomagisterskie Studium Logopedyczne
	Prosty język i efektywna komunikacja w społeczeństwie
	Szkoła Mistrzów. Studia technik pisarskich i prezentacji tekstu literackiego
	Teksty współczesnej kultury

